
EKOKARIERA – JAK WYBRAĆ ZIELONY ZAWÓD? 

 

W ostatnich latach dbanie o środowisko oraz zrównoważony rozwój stał się kluczowym 

tematem w wielu branżach. Ekokariera, czyli kariera związana z ochroną środowiska i 

zrównoważonym rozwojem, przyciąga coraz większą liczbę osób, które pragną łączyć swoją 

pracę z pozytywnym wpływem na planetę. W związku z tym w zeszłym tygodniu cały zespół 

Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Olsztynie włączył się aktywnie w organizację  

różnorodnych wydarzeń i spotkań w ramach Warmińsko-Mazurskiego Tygodnia Kariery 2024, 

które miały na celu wspieranie i promowanie zawodów związanych z ekologią oraz 

zaangażowanie młodzieży w działania na rzecz zrównoważonego rozwoju. Doradcy zawodowi 

i pośrednicy pracy z jednostek podległych CEiPM w Olsztynie zorganizowali min. warsztaty 

pt. „Zielone zawody. Przyszłość EKO na rynku pracy”, „Dlaczego warto uczyć się przez całe 

życie, żeby osiągnąć sukces -wobec wyzwań „bycia Eko”, „Zielone miejsca pracy-szansa na 

rozwój lokalnego rynku pracy” czy „Znaczenie ekologii w projektowaniu kariery zawodowej”. 

Podczas wydarzeń młodzież miała okazję dowiedzieć się, czym jest ekokariera, oraz jakie 

kompetencje i kwalifikacje są pożądane, aby rozpocząć pracę w branży związanej z ochroną 

środowiska. Dzięki współpracy z licznymi partnerami młodzież uczestniczyła w spotkaniach 

informacyjnych z przedstawicielami różnych instytucji wspierających rozwiązania ekologiczne 

i oferującymi programy wsparcia oraz dotacje na rozpoczęcie działalności w branży rolniczej i 

odnawialnych źródeł energii. Podczas spotkań omawiano także zastosowanie sztucznej 

inteligencji w zielonych zawodach przyszłości oraz nowych technologiach, co otworzyło 

uczestnikom nowe perspektywy na połączenie innowacji technologicznych z dbałością o naszą 

planetę. Warmińsko-Mazurski Tydzień Kariery wypełniony został również o liczne spotkania 

i wizyty studyjne z lokalnymi przedsiębiorcami skutecznie działającymi na rzecz 

zrównoważonego rozwoju i dbałości o środowisko. Przedsiębiorcy z branży OZE opowiadali o 

produkcji i zastosowaniu odnawialnych źródeł energii. Z kolei przedstawiciele branży 

fryzjerskiej, gastronomicznej i motoryzacyjnej o wdrożonych w ich zakładach rozwiązaniach, 

które przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju i poprawy jakości świadczonych usług. 

Zachęcali młodzież min. do wykorzystania zrównoważonych i ekologicznych produktów, 

minimalizacji odpadów i zużycia wody, edukacji ekologicznej klientów i współpracy z 

lokalnymi producentami. Podczas wydarzenia uczestnicy mogli także poznać praktyczne 

działania proekologiczne. W trakcie warsztatów kulinarnych z kręcenia rolek sushi „Nakręć się 

na SUSHI” przedsiębiorca zachęcał do prowadzenia własnego biznesu w duchu zasady ZERO 

Waste. Ostatniego dnia Warmińsko-Mazurskiego Tygodnia Kariery 2024, ukoronowaniem 

naszych działań były warsztaty zorganizowane pod hasłem tworzenia rękodzieła jesiennego. 

Mamy nadzieję, że zorganizowane wydarzenia zainspirują młodzież do rozważenia rozwoju 

zawodowego w sektorze ekologicznym oraz aktywnego uczestnictwa w inicjatywach 

proekologicznych.  
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